VICTORIS

CHRONICON,

CONTINUANS UBI PROSPER DÉSINIT.

A xviii con ulatu Theodosii Junioris, Victor episcopus Tununensis Ecclesiae Africæ historiam prosequi ubi Prosper reliquit.

Igitur Theodosio xviii et Albino coss. (A. 446).

Antiechenæ Ecclesiae episcopatum post Joannem Diaconus suscepit.

Aetio iii et Symmacho coss. (A. 446).

Callipio et Ardabure coss. (A. 447).

Eutyches presbyter et archimandrita ejusdem monasterii Constantinopolitani apparet, qui sui nominis heresim condidit. Hic etenim Dominum nostrum Jesum Christum sic asserebat natum ex Maria semper virginе матre, ut nihil in eo consideretur humanae naturæ. Qui synodali invitatius colloquio Constantinopoli congregato, cui sanctus præfuit Flavianus ejusdem urbis episcopus, dum nō habet Christum in duabus consiliari naturis post nativitatem ex Virgine, et nobis secundum carnem substantialē esse, damnationem cum proprio errore suscepit: quem sanctus Romanus antistes apostolica auctoritate firmavit. Pro quo, imperatore Theodosio patrocinante, Leone Romano, Dioscoro Alexandrino, Diacono Antiocheno¹, Juvenale Hierosolymitano, et Flavio Constantinopolitano, presulibus sedum.

Pothemiano et Zenone coss. (A. 448).

Synodus generalia nō congregatur in Epheso, in qua Dioscorus Alexandriae sibi principatum usurpans imperiali favore Eutyches post legitimam damnationem abeolvit, et ejus obtractores duarum in Christo naturarum doctores, Flavianum Constantinopolitum, Eusebium Dorylei, Theodoretum Cyri, Iacobum Edessenum, antistites, ceterosque alias impia auctoritate, contradicentibus etiam legis sedis apostolice, condemnavit, totamque synodum sibi favere monachorum seditione militarique violentia inclinavit.

Asturic et Protogene coss. (A. 449).

⁴ Attila rex Hunnorum, postquam est Valentinianni Augusti diebus prælio superatus, et in fugam conversus, vires recepit, et ad Italiam importabiliter

A pergit, cuius mala Romana res publica pacis fœderis sopiait. Qui Attila, Leonis papæ legatione suscepta, non solum a reip. vastatione quietit, sed et trans Danubium pace data recessit.

Valentiniano vii et Attieno [Avieno], coss. (A. 450).

Theodosius imperator anno vitæ sua 62 Constantinopoli moritur. Chrysaphius præpositus imperatoris, amicitiis Eutychetis male usus, occiditur; et Marcius totius reip. consensu imper. factus.

Romanorum xlvi, regnat annis 5, mensibus 6; qui in ipso regni sui exordio Ecclesiarum paci propiciens, Chaledone fieri synodum imperiali auctoritate denuntiat.

Constantinopolitanæ Ecclesiae præsulatum post B Flavianum Anatolius suscepit.

Consulatu Marciani^b Augusti viii cal. octobris (A. 451), Leone Romano, Dioscoro Alexandrino, Maximo Antiocheno, Juvenale Hierosolymitano, et Anatolio Constantinopolitano præsulibus, synodus generalis Chaledone colligitur^c episcoporum 652, ubi Ephesina nō nec diecenda synodus abdicatur. Eutyches cum Dioscoro patrono suo Alexandrino episcopo atque Nestorio condemnatur: antistitesque catholici iustite damnati ab eodem Dioscoro in synodo præfata Ephesina nō solvuntur, fidesque sanctorum Patrum qui in Nicæna, Constantinopolitanæ et Ephesina prima convenerunt, sanctis synodi explanatur. His itaque dissentiens, et subscriptionibus totius robورasis, Eusebium Dorylei, Theodoretum Cyri et Iacobum Edessenum propriis restitutis Ecclesiis, his quos pro eis Dioscorus hereticus substituerat pulsis, omnia que ad statum Ecclesiae pertinent disposita sunt, ratumque terminum suscepunt.

Opili ne et Vincomal coss. (A. 453).

Dioscoro Gangra exilio relegato, Proterius Alexandrinus Ecclesiae suscepit præsulatum.

Eo tempore Attila moritur: de cojus regno dum filii dimicant, Hunni vastantur, ac deinde minorantur.

Aetio et Studio coss. (A. 454).

^a His diebus Goti cum Hunnis dimicant in campis Catalaunicis, in quo prælio Theodoredus rex occubuit, et Goti victores exsisterunt, dimicante Thurismundo

D rege. Attila rex Hunnorum nusquam comparuit. SCHOL.

^b Post Theodoredum Thurismundus, filius ejus, Gethorum regiam regit ann. 10. lo.

¹ Hæc lectio magnæ incuria argumentum prebet antiquariorum ac editorum. Lege consubstantialē eum Cotelario Ecc. Gr. Monum. tom. I, pag. 787.

^c Quis hæc forat? Lege Domno Ans. eodem Cotelario auctore, l. c. Sic item emenda paulo ante ad ann. 444, ac lege, Domus suscepit.

Aetius patricius, Valentiniani Augusti manu intra palatum primo percussus, circumstantium gladiis crudeli morte extinguitur; Boetiusque praefectus nihilominus occiditur.

Valentiniano VIII et Anthemio coss. (A. 455).

Valentinianus imper. Romæ in Campo Martio, deolis Maximi patricii et Heraclii præpositi perimitur; idemque Maximus ex consule et patricio ejus sumit imperium diebus 67. Hic itaque malum quod latebat apparuit. Mox relictam Valentiniani Augustam, viri exitum sui lugere non permittens, in matrimonio sumit. Sed his malis pejora succedunt, dum adventum Genserici Vandalorum regis formidat, et cunctis violentibus Urbe recedere licentiam tribuit: priusquam fugam quam cogitabat, assumere, occisus membratiisque concisus in Tiberim fluvium projectus est.

Aetio et Studio coss. et praefectis.

Tertiâ die postquam Maximus occiditur, Gensericus Vandalorum rex Romanam urbem ingreditur, et per 14 dies cunctis opibus nudat, secumque inde Valentiniani filias et uxorem ac captivorum multa milia tollit. Ut autem ab incendio, tormentis et gladio abstineret, papæ Leonis intercessio facit. Hujus quoque captivitatis 75 die Anitius [Avitus], vir totius simplicitatis, in Galliis imperium sumit.

Joanne et Varane coss. (A. 456).

Ricimirus patricius Avitum superat, cuius innocentiae parcens Placentiæ civitatis episcopum facit.

Constantino et Rufo coss. (A. 457).

Marcianus imperator Orientis Constantinopoli moritur, et pro eo Leo imperator efficitur Romanorum XLVIII. Leo regnat annis 16.

* Alexandria et Aegyptus errore Dioscori languens decreta Chalcedonensis synedi non recepit. Proterium antistitem Dioscori successorem, et synodi Chalcedonensis decretorum custodem populus Dioscoritanus, seditione facta Timotheo auctore cognomento Herulo [Ærulo], interfecit vi cal. Aprilis [leg. vi anni 457], vi seria ultimæ jejuniorum hebdomadæ, die qua noster Salvator et Dominus a Iudeis est crucifixus. Tunc enim Pascha Domini, cum quarto est cal. April. celebratum: Proterio itaque interempto, Timotheus praefatus, cognomento Herulus [Ælurus], Chalcedonensis synodi obtrectator, ejus episcopatum Ecclesiastique pervadit.

Leone Aug. cos. (A. 458).

Majoranus Romæ imperium sumit. Timotheus Alexandrinæ Ecclesie incubator, defensores synodi Chalcedonensis insequitur.

Patricio et Ricimero coss. (A. 459).

* His temporibus Theodoricus, frater Thurismundi, Gothos regi ann. 9. SCHOL.

His diebus Gothis contra Suevos dimicant in campo Paramo, iuxta sinu[m] Orbicum, in quo Gothis easitores victores. Id.

* His diebus Majoranus imp. Cassinugastam venit. Id.

* Adde ex Canisii editione: Majoranus Romæ oc-

Juvenalis Hierosolymarum episcopus litteris Leonis Romani antistitis adversus errorem Eutychis Dioscorique armatur.

Magni et Apollonio coss. (A. 460).

* Timotheus episcopus interfector Proterii episcopi, Leonis principis præcepto, vi a sede Alexandrinæ raptus Ecclesiæ, Chersona exilio relegatur; et post menses 5 eidem Alexandrinæ Ecclesiæ, alias pro eo Timotheus cognomento Salafratulus [Salafaciarius], synodi Chalcedonensis defensor, episcopus ordinatur.

Gadalais [Dagalaif] et Severino (A. 461).

Leone Aug. II (A. 462) et Viviano v. c. coss. (A. 463).

Carthaginiensis Ecclesiæ post Capreolum, Quedvultdeus Eugenius episcopus ordinatur^d.

Olybrio et Rustico coss. (A. 464).

Gensericus Vandalorum rex, post multarum provinciarum clades, et Christiani apud Africam populi spolia atque neces, moritar anno regni 40. Post quem Ugnericus filius ejus regnat annos 7, menses 5. Huius Ugnerico pater Gensericus Valentiniani Eliam, quem ex Roma captivam abduxerat, in coniugium tradidit.

Hermia [Iherminericho] et Basilio coss. (A. 465).

Antiochenæ Ecclesiæ episcopatum post Malianum cepit Alexander. Hierosolymana vero Ecclesiæ post Juvenalem præst Anastasius.

Leone Aug. III coss. (A. 466).

Ugnericus Vandalorum rex, Ariano auscitatus furore, catholicos per Africam plus patre persecutus: Christianorum ecclesiæ tollit, et catholicos sacerdotes exilio mittit.

Buso [al. Pusae] et Joanne coss. (A. 467).

Signum in celo ex nube velut contum apparuit per dies 40: Antheripe [Anthemius] Reges imperium sumpsit.

* Leone IV et Anthemio II coss. (A. 468).

Leo Aug. supplicationibus Aegyptiorum permotus, ut synodus fieret que de gestis synodi Chalcedonensis judicium ferret, ad cognoscendam singulorum fidem, Ecclesiarum præsulibus unicuique seorsim scripsit; a singulis epistolas tanquam ex una collatione consonas suscepit, id fieri nullatenus posse; sed magis ac magis in sua perpetuitate synodi gesta Chalcedonensis manere. Existant que ἵχυλα Graeco eloquio vocitantur.

Zenone et Martiano coss. (A. 469).

Romanæ Ecclesiæ episcopatum post Leonem Iliarus suscepit.

Joanne [Jordanus] et Severe coss. (A. 470).

ciditur, et Severus imper. non. Jul. sumit. BASS.

* His coss. Majoranus imper. a Ricimero intercessus est. SCHOL.

* His diebus Theodoricus rex Gothorum a suis gladio interfactus est, et Euricus frater ejus rex efficitur. Regnat annos 16. Id.

* His coss. Arelatum et Massilia a Gothis occupata sunt. Id.

* Leone Aug. II et Severo Aug. coss., Basilio et Viviano coss.*

Leo Aug. Patritium Asparis filium Cæsarem facit.
Leone Aug. v et Probino coss. (A. 471).

Aspar et duo filii ejus, Patritius Cæsar et Arda-
berius, Constantinopoli præcepto Leonis Aug. occi-
duntur.

Leone vi et Probino coss. (A. 473).

Leo Aug. Leonem nepotem suum, Zenonis et
uxoris sua filium filium, Cæsarem facit, et imperat
ann. 2. Romanæ Ecclesiæ episcopus post Hil-
arum Simplicies ordinatur, et post Simplicium Felix.

Constantinopolitanæ Ecclesiæ Gennadios Anatolio
succedit in episcopatu, et Gennadio Acacius.

Antiochenæ Ecclesiæ post Alexandrum Martyrius,
et post Martyrium Julianus ordinatur episcopus.
Hierosolymitanæ vero Ecclesiæ Martyrius post Ana-
stasiūm episcopus ordinatur. His coss. Olybrius Ro-
mana venit, et imperium factione Ricimeri patricii,
regnante Anthemio, sumit. Quo agnito Anthemiūs
in fugam conversus occisus est, et post certos dies
Herculanus Orestis filius arripiens imperium cum
patre suo occidit; et ejus regnum nepos assumit.

Leone Minore Aug. cos. (A. 474).

Leo Major Aug. Constantinopoli moritur. Zenon
a **Leone Aug.** filio in Septimo contra consuetudinem
coronatur.

Romanorum XLIX Zenon (A. 475) regnat annis 17
post consulatum Leonis Junioris Aug. Zenon imp.
quærens Leonem Aug. proprium filium suum occi-
dere, et ejus imperium pervadere, alium pro eo
ejas uxor Arladiue Augusta similem querum ad
mortem obtulit, et Leonem eumdem Augustum oc-
cidebat, eumque clericum unius ecclesiæ
Constantinopolitanæ fecit. Qui Leo usque ad Justi-
niani tempora principis vixit.

Eodem consulatu, Basiliscus cum filio Marco im-
perium quam tyrannice Constantinopoli sumit.

Zenon Aug. in Isauriam, unde exortus fuerat,
fugit, et eum Ariadue Augusta sub biemis discrimine
navali itinere subsecuta.

Illi coss. Basiliscus tyraurus lege data Chalce-
donensem synodum damnari, et Ephesinam ii præ-
cepit absoluvi et suscipi.

Timothenus episcopus cognomento Hellurus [Ælu-
rus], Proterii successor pariter et perempator, ab
exilio Chersona rediit; et fugato alio episcopo
Timotheo Salafatiatio [al. Salafaciario] cognomento,
defensore synodi Chaledonensis, Alexandrinam Fe-
ciliam etiam pervadit.

Basilisco Tyranno et Armato [al. Harmatio] coss.
(A. 476).

Zenon Aug. vicesimo mense, donato sibi exer-
citū, Constantinopolim ab Isauria redit; impe-
rium resumit, et Basiliscum cum filiis et uxore ex-
silio in Sasemis Cappadociæ mittit, fineisque vitæ
ibi misere facit.

Inter hæc quæ gesta sunt, quia nullus cos. ac-
cessit (A. 477), et Basiliscus tyraurus a con-
sulatu recessit, Armatus praesenti anno consul remansit.

Post consulatum Armati v. c. (A. 478), Timo-

theus Hellurus, Chaledonensis synodi obtrectator et
Proterii episcopi interfector, moritur; et Alexan-
drinæ Ecclesiæ præsulatum alias Timotheus Salafati-
tius, Chaledonensis synodi defensor, resumit.
Hierosolymitanæ itaque Ecclesiæ Salustius Martyrio
succedit episcopus; Antiochenæ vero Petrus cognome-
to Fullo, post Julianum qui Martyrio successerat,
ordinatur episcopus.

Zenone Aug. cos. (A. 479).

Hunericus Vandalorum rex persecutionem per
totam Africam nimis insistens, Tubunnis, Macri
Nippis, aliisque eremi partibus catholicos jam non
solum sacerdotes et cuncti ordinis clericos, sed et
monachos atque laicos quatuor circiter milia exsiliis
durioribus relegat, et confessores ac martyres facit,
B confessoribusque linguas abscidit. Quos confessores
quod linguis abscissis perfecte finem adusque locuti
sunt, urbs regla attestatur, ubi eorum corpora jacent.
Tunc Lætus Neptensis Ecclesiæ episcopus martyrio
coronatur 8 cal. Octob., et Eugenius episcopus Car-
thaginiensis Ecclesiæ, post dira erenu exsilia, plu-
rimis afflictionibus pœnisque clarus habetur. Hic
itaque Hunericus inter innumerabiles suarum im-
pietatum strages quas in catholicos exercebat, octa-
væ regni sui anno, interioribus cunctis effusis, ut
Arius pater ejus, misere vitam finivit. Cui succedit
Guntamundus. Regnavit annis 12: qui nostros pro-
tinus de exsilio revocavit.

Post consulatum Zenonis iii (A. 480), Timotheus.
cognomento Salafatiatus, synodi Chaledonensis de-
fensor, moritur; et pro eo Alexandrinæ Ecclesiæ
Joannes Tabennesiota presbyter et œconomus, sy-
nodi Chaledonensis defensor, episcopus ordinatur.
Quem Zenonis præcepto principis, Petrus, qui su-
perstite Timotheo Salafatiatio episcopo ab hereticis
fuerat ordinatus, ejicione, Alexandrinam Ecclesiæ
pervadit. Qui confestim favore Zenonis principis sy-
nodum Chaledonensem de pulpite coram populis
damnatur; nomina Proterii et Salafatiati de ecclesia-
sticis diplychis tollit, et Dioscori et Helluri qui Pro-
terium interfecit, scribit; corpusque præfati Timo-
thei Salafatiati de ecclesia ejiciens, in loco deserto-
foris civitatem projectit.

Tricundio v. c. cos. (A. 482).

Zenon imperator Eutychiani poculo erroris sopitus
Acacium Constantinopolitanum episcopum damnato-
ribus synodi Chaledonensis Petro Alexandrino et
Petro Antiocheno episcopis, per Henoticum a se
prolatum socians, eorum communione polluitur, et
cum eis a catholica fide recedit.

Post consulatum Tricundi v. c. (A. 483) Leontius
tyrannus Iillyi patricii factione imperium in Isauria-
cum tyrannde sumit.

Theodorito v. c. cos. (A. 484).

Felix Romanæ Ecclesiæ præsul monachis et cle-
riis per Orientem, Ægyptum et Bithyniam comuni-
rantibus scribit, ut Petrum Alexandrinum epis-
copum, Chaledonensis synodi obtrectatorem, et ejus
communicatores tanquam hereticos vitent.

* Post consulatum Theodoreti v. c. (A. 485) Orientales episcopi, præter paucos, per Henoticum Zenonis communione atque consensu polluti, Petri Alexandrini, Petri Antiocheni et Acacii Constantinopolitanus episcoporum synodo Chalcedonensi renuntiantur.

Longino v. c. cos. (A. 486).

Acacius Constantinopolitanus episcopus litteris Felicis Romanæ Ecclesiæ præsumis admouitus, ut a damnatorum synodi Chalcedonensis communione atque societate abstineat, legatos ejus custodiae mancipat.

Post consulatum Longini v. c. (A. 487) Acacius Constantinopolitanus, Petrus Alexandrinus, Petrus Antiochenus, episcopi Chalcedonensis synodi inimici, a Felice R. E. præsule et synodo in Italia facta damnantur; et ipsa damnatio Acacio, Constantinopolim legatis misis, per monachos monasteriorum Achimotentium Basani atque Dii ingeritur.

Post consulatum II Longini v. c. (A. 488) corpus sancti Barnabæ apostoli in Cypro, et Evangelium secundum Matthæum ejus manu scriptum, ipso eodem revelante, inventum est. Leontius tyrannus et Paricus proditione castelli capti, morte turpissima perennt. Petrus Antiochenus sub damnatione moritur, et in ejus loco Calendionem ordinat, Orientales autem episcopi, tanquam nescientes, Joannem cognomento Codonatum, eidem Ecclesiæ consecrant episcopum: cui Petrus successit haereticus.

Eusebio v. c. cos. (A. 489).

Acacius Constantinopolitanus episcopus sub damnatione moritur, et pro eo Flavianus episcopus ordinatur: cui tertio promotionis sue mense mortuo Euphemius, synodi Chalcedonensis decretorum custos, in episcopatu succedit.

Post consulatum III Longini v. c. (A. 490) Petrus Alexandrinæ Incubator Ecclesiæ sub damnatione moritur: cuius episcopatum simul et errorem suscepit Anastasius. Calendio Antiochenus episcopus reliquias predecessoris sui Eusebii episcopi et confessoris ex Philippis populi [Philippopolis] Macedonia colligit, et Antiochiam summo cum honore perducit. Hoc tempore Annianos super Euphratem fluvium oratione podagros curat; Auxentius dæmones fugat; Daniel et Anastasius, Vindemiolus, Manasse, Severus et ceteri alii per diversa eremi loca virtutibus variis ac præscientia claruerunt.

Olybrio v. c. cos. (A. 491).

Zenon imperator Constantinopoli moritur anno vita sue 42. Ariadne Augusta Zenonis relicta Anastasium Silentiarium Illyrianum, patre Dyrracheno, matre Ariana, imperatorem designat. Anastasii autem fide, imo perfidia, procul jam patre nota, coactus est Euphemio Constantinopolitano episcopo insidente, scripto promittere nihil sinistrum contra apo-

A stolicam fidem et synodum Chalcedonensem agere. Chirographum Euphemius episcopus suscepit, et in archivo ecclesiæ reponit.

Romanorum L regnat Anastasius annis 27. Qui imperium sumens, violenter chirographum suum ab Euphemio episcopo recolligit, et adversus synodi Chalcedonensis defensores episcopos atrociter sevit: inter quos, mortuo Petro Antiocheno episcopo, qui Calendio synodi Chalcedonensis defensore superstite fuerat ab hereticis, Zenonis temperibus principis, ordinatus, sententiam mutat in pejus, ut Calendio quidem de malis ad pejora decatur, et pro eo Palladius ordinetur.

Anastasio et Rufo cos. (A. 492).

B Romanæ Ecclesiæ Felici succedit Gelasius, et Gelasio Anastasius. Alexandrinæ vero Athanasius præter haereticus. Antiochenæ etiam Ecclesiæ Palladius Calendione superstite factus, et Hierosolymæ Sallustius. Euphemius Constantinopolitano episcopus Anastasii imperatoris calliditate prævisa synodus congregat; synodi Chalcedonensis decreta confirmat.

* Asterio et Præsidio cos. (A. 493).

Joannes episcopus Alexandrinus a Romana Ecclesia veniens Anastasio imperatori supplicat, ut eum throno suo pro antiqua amicitia reddat. Sed hoc pro defensione Chalcedonensis synodi dum non impetrat, Romanum furtim unde venerat, remeavit.

Victore [al. Viatore] v. c. cos. (A. 495).

Bellum Isauricum cum exardecit, Albedorus et Longinus tyranni occiduntur. Athanasio Alexandrino mortuo, Joannes cognomento Hemula succedit; quo occumbente, post pocos dies ei Joannes alias cognomento Niceta succedit episcopus.

* Paulo v. c. cos. (A. 496).

Anastasius imperator haereticorum synodus faciens Henoticum Zenonis confirmat, et Euphemium episcopum Constantinopolitanum Chalcedonensis synodi defensorem deponit; quem Euchaidia in exilium mittens, pro eo Macedonia facit.

* Anastasio Aug. cos. (A. 497).

Macedonius Constantinopolitanus episcopus synoda condemnat eos qui Chalcedonensis decretia synodi suscipiunt, et eos qui Nestorii et Eutychis defendunt. Anastasio Romano episcopo mortuo succedit Symmachus, et ex alia parte Laurentius ordinatur, qui dum Nuceræ civitatis episcopus [lege episcopatu] nolle esse contentus, synodo Romæ facta, a cœtu est sacerdotali projectus. Palladius Antiochenus moritur, et pro eo Flavianus ordinatur episcopus. Alexandrinæ Ecclesiæ Joannes cognomento Niceta adhuc præsidebat. Hierosolymæ vero post Sallustium Elias suscepit præsulatum.

Graecamundo Vandalarum rege Carthagine mortuo, Thrasamundus regnat ann. 27, menses 4. Et hic Ariana insaniam plenus catholicos insectatur. Catolici-

assurrit. Id.

* His diebus Euricus rex moritur, et Alaricus filius ejus loco rex efficitur. Regnat annis 23. SCHOL.

* His cos. Saci in Hispaniam ingressi. Id.

* His cos. Burdumelus in Hispania tyannidem

rei aeneo impositus igne crematus est. Id.

corum ecclesias claudit, et in Sardiniam exilio ex omni Africana Ecclesia 120 episcopos mittit. Eo tempore Fulgentius Russensis civitatis episcopus in nostro dogmate claruit.

Joaone Scyba et Paulo coss. (A. 498).

Olympius quidam Arianus in balneis que Helianae vocantur, ad regiam urbem, sanctam et consubstantialem Trinitatem blasphemans, tribus ignis scilicet [scipulis], angelo ministrante, invisibiliter in piscina frigidæ aquæ perfusus, vitam impie simulque prodigiose finivit.

Gibbo v. c. cos. (A. 499).

Anastasius imperator Flaviano Antiocheno et Philoxeno Hieropolitanu[m] præsilibus, Constantinopolim synodum congregat, et contra Diodorum Tarsensem, Theodorum Mopsuestenum cum scriptis, Theodoritum Cyri, Ibam Edessenum, Andream¹, Eucherium, Quirum et Joannem episcopos, ceterosque alios qui in Christo duas prædicabant naturas duasque formas, et qui non confitentur ² unum de Trinitate crucifixum, una cum Leone episcopo Romano et ejus homo, atque Chalcedonensi synodo inferre anathema persuasit.

Patricio et Hypatio coss. (A. 500).

Barbas quidam Ariani erroris episcopus, dum præsumit contra regulam supra baptizandum dicere : « Baptizat te Barbas in nomine Patris per Filium in Spiritu sancto, » protinus aqua ex qua futurus erat baptizare hominem, nusquam comparuit; vas vero ipsum in quo aqua erat confactum est. Quod considerans qui baptizandus erat, protinus ad catholicum currit, et baptismum regulariter sumit.

Abieno et Pompeio coss. (A. 501).

Anastasius imperator Macedonium Constantinopolitanum episcopum, cum quibusdam clericis nolentem synodi Chalcedonensis decisa damnare, ab ecclesia rapit et in exilium mittit, atque pro eo Timotheum presbyterum episcopum facit; qui continuo damnatores synodi Chalcedonensis in communionem suscepit.

Abieno Juniore cos. (A. 502).

Ingens terræmotus cum coruscationibus magnis atque grandine, et totius cœli ac terra commotione factus.

^a Cethego v. c. cos. (A. 503).

Flavianus Antiochenus episcopus sera pœnitentia Anastasiū imperatorem deserit, et in possessionem Platani vocabulo, relieto throno suo, secedit. Huic Anastasius imperator Severum Chalcedonensis sy-

^a His coss. Cæsaraugustæ circus exspectatus est. SCHOLL.

^b His coss. Dertosa a Gothis ingressa est. Petrynnus interfactus est, et caput ejus Cæsaraugustani deportatum est. Id.

^c His diebus pugna Gothorum et Francorum Boglo-

¹ Andream (utique Samosateensem), Eucherium (emenda Eutherium), Quirum (sive Cyrum). Ita Lequienus dissert. 3 Damascenica, pag. 52. Neque aliter sicut legebat Garnerius in Auctario Theodorei

A nodi inimicum subrogat, Ecclesia Orientis scandala magna subministrat.

Theodoro v. c. cos. (A. 504).

Eugenius Carthaginensis episcopus, confessio moritur. Julianus Bostrenus et Joannes Palensis episcopi ab Ecclesiis propriis ultra recedunt, et alii eis subrogantur.

^b Messalla v. c. cos. (A. 505).

Constantinopoli, jubente Anastasio imperatore, sancta Evangelia tanquam ab idiotis evangelistis composita, reprehenduntur et emendantur.

^c Venantio et Celere coss. (A. 508).

Populus Alexandrinus et totius Ægypti simul pusillos et magnos, liberos ac servos, clericos atque monachos, præter peregrinos, immundi spiritus occupant; et humana locutione privati, latrare cunctis diebus ac noctibus, ut canes, cœperunt; ita ut vinculis ferreis vincti ad ecclesiæ postea, ut sanitatem recipieren, traherentur. Comedebant enim suas manus, simulque et brachia pariter omnes. His evenientibus, angelus in viri specie quibusdam ex populo apparuit, dicens hoc eis pro eo quod anathema synodo Chalcedonensi dederint evenisse, communatus deinceps nihil eos tale aliqd præsumere.

Venantio Juniore v. c. cos.

Cawades rex Persarum Zumdaber castellum plurimi thessauris ab initio suæ conditionis plenum et dæmonum leonibus mancipatum custodiaque munatum, ubi nullus nunquam ingredi potuit, Christianorum orationibus capit; et ingressus universos ex thesauris tulit.

Importuno Juniore v. c. cos. (A. 509).

Helias episcopus Ilierosolymitanus, synodi Chalcedonensis defensor, nolens Severum Antiochenum apostolicæ fidei inimicum in communione præcipiente Anastasio imperatore suscipere, exilio Paraxenensi castello truditur; et pro eo Joannes crucis custos episcopus ordinatur, qui confessum et Severum Antiochenum in communionem suscepit, et synodum Chalcedonensem damnavit.

^d Boetio v. c. cos. (A. 510).

Vitalianus Patricioli filius fidei catholicæ subversionem, et synodi Chalcedonensis damnationem, remotionesque orthodoxorum episcoporum atque successiones haereticorum cognoscens, virorum fortium validam manum congregat, et in Anastasii imperium rebellat.

Felice v. c. cos. (A. 511).

Vitalianus comes Patricium nepotem Anastasii

doretæ. Alaricus rex in prælio a Francis interfactus est. Regnum Tolosanum destractum est. Id.

^d His coss. Gesalicus Hæricum Barcinone in palatio interfactus ; quo anno idem Gesalicus ab Helbano Theodorici Italia regis duce ab Hispania fugitus Africanam petit. Comes vero Veitici Barcinone occiditur. Id.

pag. 152.

^e Garnerius, l. c., legit confiterentur : quod magis placet.

principis, magistrum Romanæ militiæ, congressione facta, 67 viris ex militia Romana perempti, vinum capit, et vinclis areis vincitum in custodiam cavae ferre tradit, et postea distrabit.

Paulo et Muschiano coss. (A. 512).

Alamundarus Saracenorum rex a defensoribus synodi Chalcedonensis baptizatus, Theopaschitas episcopos a Seerio Antiocheno episcopo ad se cum litteris missos, barbaram mirabiliter propositionem concludens atque superans, Dicum immortalem ostendit.

Probo v. c. cos. (A. 513).

Anastasii imperatori, præcepto Plato civitatis præfector et Maximus pulpitum ecclesie Sancti Theodori ascendentis, et hymno quem Græci Trisagion dicunt τὸ σταυρῷθν δι' ἡμᾶς noviter apponentes, dum per forum Constantini id psallentes ad majorem ecclesiæ pergunt, nubes ex improviso cinerem super eos pro pluvia emiserunt, totamque civitatem atque præviciam contexerunt: pro qua novitate Constantinopolitanæ multa mala obvenerunt civitati, multique sunt mortali interempti. Prasinorum siquidem simulque et Venetorum turbæ adversus Anastasium imper. unitæ, inter mille injurias atque mortalia incendiū in urbem miserunt, combustaque est civitas ἐπὶ τῆς ΧΑΑΚΗΣ usque ad Constantini forum, supra longum tundinem plateæ columnarum 96.

Senatore v. c. cos. (A. 514).

Vitalianus comes cum manu valida barbarorum Constantinopolim veniens in Sosthene sedit: qui non aliter postulatus pacem Anastasio imperatori promittit, nisi prius defensores synodi Chalcedonensis regatos exsilio sedibus propriis reddat, et Romanæ Ecclesiæ cunctas Orientis Ecclesiæ uniat.

Florentio v. c. cos. (A. 515).

Ugni Armeniani, Cappadociam et Galatiam, Pontinque atrociter vexavere. Eo tempore Euphemius Constantinopolitanus episcopus apud Ancyram Galatiae et Arideam Augustam in regia urbe de hac vita transire.

Petro v. c. cos. (A. 516).

Universi archimandritæ et monachi eremi trans Palæstinam et Jordanem fluvium Anastasio impera-

* Post Alaricum Theodosius Italæ rex Gothorum regit in Hispania, ann. 45, Amalarici parvuli titulum gerens. SCUOL.

¹ Fl. Clementinum collegam habuit Anicius Probus. Ad quem lo. ² P. Wesselingus in Dissert. ad Victorum Tununensem Distributio de Judæorum Archontibus subjecta, in codice manu M. Velseri descriptio, sibi que ab Hemsterhusio commodato, hæc habet pag. 452: Norunt omnes, inquit, qui vel perfunctione hoc Chronico usi sunt, imaginis ab Hispano librario applicata esse, quæ successione regum Visigothorum illustrare possunt: ea vero nec Scaliger nec Canisius negligenda duxerunt, quanquam neuter omnia exciperst. Ita ad coss. Probi V. C. ascripsum est: His Cons. Gelasicus de Africa rediens, ob metum Helbanis Aquitaniam petiit, ibique latuit annum unum. Horum ratio haberet debuerat ob ea quæ Cons. Boetio de Ge-salici fuga in Africam fuerant a librario enotata, hec neque convenienter Isidori Chronico Goth. era DILV.

A tori scribunt pro statu Chalcedonensis synodi, et adversum impietas Severi Antiocheni episcopi.

Agapito v. c. cos. (A. 517).

Joannes Alexandrinus episcopus moritur, et pro eo Dioscorus ordinatur. Timotheus Constantinopolitanus episcopus, obtrectator synodi Chalcedonensis, 5 die mensis Aprilis occubuit, et Joannes Cappadoc in Cella propria ³ atque presbytere episcopatum tradidit. Hunc Anastasius ante ordinationem suam, ut synodus Chalcedonensem prædamnaret, coegit.

Agapito II et Magno coss. (A. 518).

Anastasius imperator intra palatium suum tonitrueorum terrore fugatus et coruscationis fulvo percussus, in cubiculo quo absconsus fuerat moritur: et cum ignominia absque consuetis exequis ad tumulum ducitur anno vitæ sue 88.

Romanorum LI Justinus regnat an. 8, mens. 9.

Ilyricianus catholicus, synodi Chalcedonensis amator simulque defensor, cuius conjux Lupicina nomine dicitur, quam Constantinopolitanus Euphemianus postea vocaverunt, cui nepos Justinianus vocabulo, sicut candidati militia functus.

Justino Aug. et Heraclio coss. (A. 519).

Amantius præpositus seditiones in populo suscitans imperator alius postulatur: qui Justini præcepto principis una cum Andrea cubiculario occiditur, et in rheuma jactatur.

Rustitione v. c. cos. (A. 520).

Joannes, qui ante Justinum ad imperium erat electus, Heraclia episcopus ordinatur, et Justinianus nepos Justini Aug. ex candidato magister militum ordinarius constitutur.

Valerio et Justiniano coss. (A. 521).

Alexandrinæ Ecclesiæ Diuscoro episcopo mortuo Timotheus succedit. Antiochenæ vero Ecclesiæ Severus princeps haeres ⁴ fit, et Hierosolymitanæ Ecclesiæ Joannes.

Justinus imperator Orientales, præter parvos pontifices ⁵, Acacium quandam Constantinopolitanum, Petrum Antiochenum, et Petrum Alexandrinum episcopos pristino errore implicitos, Occidentalibus antisitibus sub digna satisfactione conjungit, rediviva-

² Idem Wesselingius, l. c., p. 149, testatur in labore codice legi, ὁ σταυρῳθντι ἡμᾶς. Unde, ut formula erat, ὁ σταυρῳθντι δι' ἡμᾶς, oportuerat. Vide Photium Biblioth. pagg. 610 et 747.

³ Wesselingius, ibid., rescribendum putat, Joanni Cappadoci Syncello proprio. Atque hanc suam restitutio nem confirmat auctoritate Theophanis Chronog. pag. 140, ubi sic: Τιμόθεου ἀποθανόντος Τάσσου τοῦ καππαδόκην προσέβιτρον καὶ Σύγχελλον προτεχτηριον.

⁴ A Victore Tononai Severus non semel vocatur princeps haeres, sed semel haeres ediderunt. COTELER. Eccl. Gr. Monum. tom. II, pag. 659.

⁵ Cui non vel primo intuitu manifesta sit veracio, pravos pontifices? COTELER. Eccl. Gr. Monum. tom. I, pag. 787.

que facit synodi Chalcedonensis decreta, Zenonis et Anastasii principam temporibus abdicata.

Symmacho et Boetio coss. (A. 522).

Vitalianus sacramento suscepto Constantino polim redit : quem Justinus Aug. grata suscipiens magistrum militum facit, et consulatum dari permittit.

Maximo v. e. cos. (A. 523).

Trasamundus Vandalorum rex Carthagine moritur : cuius uxor Amalafrida fugiens ad barbaros, congressione facta, Capsae juxta eremum capit, et in custodia privata moritur.

Hilderic, qui ex Valentiniani imp. filia a Gisericu captivata et Ugnerico juncta natus est, regnabit annis 7, mens. 3. Hic ergo sacramento a decessore suo Trasamundo obstrictus, ne catholicis in regno suo aut ecclesiis aperiret aut privilegia restitueret, prius quam regnaret; ne sacramenti terminos præteriret, præcepit et sacerdotes catholicos ab exilio redire et ecclesiis aperire, et Bonifacium cum dogmatibus divinis satis strenuum ad postulationem totius urbis Carthaginensis Ecclesiae episcopum consecravit.

Vitalianus Constantinopoli intra palatum, loco quem Delphicum Graeco vocabulo dicunt, Justiniani patricii factione dicitur interfactus fuisse.

Justino Aug. et Apione coss. (A. 524).

Romanæ Ecclesiæ in episcopatu, mortuo Symmacho, succedit Hormisda. Alexandrina Ecclesia adhuc Timotheus superfuit. Antiochenæ Ecclesiæ Severus, Chalcedonensis synodi obtrectator, cum a Justino imperatore quereretur ad poenas, fugit : et ejus loco substitutus Paulus. Hierosolymitanæ Ecclesiæ Joannes præfuit. Constantinopolitanæ vero Ecclesiæ Joanni Epiphanius succedit episcopus.

Post consulatum II Justini et Apionis, Justinus Augustus Justinianum nepotem suum ad senatorum supplicationem invitum Cæsarem facit.

Philoxeno et Probo coss. (A. 525).

Marbotio cos. (A. 527).

Justinus imp. moritur.

Romanorum IIII Justinianus regnat annis 39, mens.

7. Huic erat uxor vocabulo Theodora.

^a His diebus Stephanus præfector Hispaniarum efficitur : qui tertio anno præfecturæ suæ in civitate Gerundensi in concilio discinctus est. SCROL.

^b His coss. Amalaricus rex cum a Zidiberto Fran-

^c Eduardus Corsinus V. C. in dissert. 3 ad Notas Graecorum pag. xlvi, hic certiasime Victoris textum esse corrigendum existimat, ut Apionis loco, qui temere Victo. is vel libriarii vitio irreparit, Opilio reponatur, qui una cum Fl. Anicio Justino anno 524, Consularibus Fastis inscribitur. Ac certe quidem Victor ipse annum 539 Apione V. C. cos. designavit : neque tamen geminata consulatus nota illum secundo consulem exsistisse indicavit; quod ab ipso tamen in consularibus aliis factum conspicitur.

Ad hos consules, inquit Wesselingius l. c., pag. 152, prefatus codex ms. huiusmodi scholion offert : His consulibus Amalaricus Gothorum rex efficitur : regnat annos 5. Quæ quidem sperni haud oportuerat; quoniam post coss. Lampadii et Orestis Scaliger et Canarius attexuerunt, euodem Amalericum a Childeberto Francorum rege fuisse victimum : imo ne illud quod deo satis fideliciter est expressum; uterque enim

A Justiniano Aug. cos. (A. 528).

Orientales Ecclesie ejusdem principis iussione 4 synodos Constantinopolitanam, Ephesinam et Chalcedonensem, atque sanctorum 150 Patrum fidem presentibus sacrificiis, publica voce suscipiunt.

^a Decio v. e. cos. (A. 529).

Theodoræ Augustæ factione unum de Trinitate passum non asserens secundum quid, sed absolute suscipiendum cunctis generali lege imponit, et a clericis atque monachis subscriptiones violenter exigit. Qua de causa plurimi se ab Ecclesia subtraxerunt, et monachi a propriis monasteriis recesserunt, asserentes sibi sufficere fidem eorum qui in praefatis sanctas 4 synodos convenerunt.